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Nr 80.

Ankom till riksdagens kansli den 14 maj 1920 kl. 6 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om förhöjt anslag till an
ställande av mejerielever.

(l:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt motion, nr 194, av herr Sedlund 
har hemställts, att riksdagen ville på tilläggsstat för år 1920 anvisa ett 
ökat anslag av 8,350 kronor och å extra stat för 1921 samma belopp 
att ställas till Kungl. Maj:ts disposition för anställande av mejerielever 
vid enskilda mejerier inom landet.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för denna framställning, 
tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

Till mejerielevers undervisande vid enskilda mejerier samt till 
stipendier åt personer, som vid sådana mejerier genomgå fullständig 
lärokurs i mejerihantering, har Kungl. Maj:t alltifrån år 1895 anvisat 
härför avsedda medel av ordinarie anslaget till undervisningsanstalter 
för jordbruk och lantmannanäringar eller årligen tillhopa 12,000 kronor. 
Därjämte har för samma ändamål sedan en längre tid tillbaka från den 
till Kungl. Maj:ts disposition ställda delen av ordinarie anslaget till 
undervisningsanstalter för jordbruk och lantmannanäringar och förlidet 
år från motsvarande del av ordinarie anslaget, till befrämjande i allmän
het av jordbruk och lantmannanäringar anvisats visst årligt belopp, 
vilket, såsom motionären erinrat, för läsåren 1917—1918 och 1918—1919 
uppgått till 7,400 kronor.

Enligt vad utskottet från vederbörligt håll inhämtat, utgår stats
understödet vid första årets stationer för elev och år beträffande tre 
stationer till 200 kronor, för nio stationer till 225 kronor, för tre stationer 
till 250 kronor och för två stationer till 375 kronor. Vid andra årets 
stationer, 7 till antalet, utgår understödet med lägst 225 kronor och 
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högst 300 kronor. Av understödsbeloppen skall mejeriägaren utbetala 
75 kronor per elev såsom beklädnadspenningar. Då eleverna åtnjuta 
fri kost, bostad och undervisning, utgör återstoden av anslaget jämte 
elevernas arbete ersättning till mejeriägaren härför.

Under framhållande av de till följd av stegrade omkostnader nu 
utgående understödens otillräcklighet, hemställes i motionen om ökat 
bidrag till mejerielevers anställande vid enskilda mejerier.

Utskottet delar motionärens uppfattning om önskvärdheten av ett 
fortsatt upprätthållande av mejeriundervisningen vid enskilda mejerier. 
Att för sådant ändamål, utöver det under ordinarie anslaget till under
visningsanstalter för jordbruk och lantmannanäringar härför upptagna 
anslagsbeloppet, såsom motionären föreslagit, därjämte anvisa anslag å 
extra stat, kan utskottet emellertid icke tillstyrka, då någon närmare 
utredning om behovet härav icke föreligger. Skulle emellertid Kungl. Maj:t 
efter företagen utredning i ämnet finna ett mera permanent behov av 
ökade anslagsmedel vara för handen, lärer Kungl. Maj:t icke underlåta 
att bringa detta förhållande till riksdagens kännedom. Under tiden torde 
eventuellt ytterligare erforderliga medel kunna såsom tidigare skett be
redas från den till Kungl. Maj:ts förfogande ställda delen av sistnämnda 
ordinarie anslag eller, därest denna anslagsdel icke skulle därtill lämna 
tillgång, från motsvarande del av ordinarie anslaget till befrämjande i 
allmänhet av jordbruk och lantmannanäringar, vilken anslagsdel vid 
bifall till vad utskottet i utlåtande nr 79 föreslagit kommer att undergå 
en förhöjning med i runt tal 40,000 kronor.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att förevarande motion ej må till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 maj 1920.

På jordbruksutskottets vägnar.

AABY ERICSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 79.
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